



**Tomelilla  
kommun**

## **RUTIN FÖR ANSKAFFANDE AV TERMINALGLASÖGON**

### **Bakgrundsinformation**

#### **Vad är terminalglasögon?**

Terminalglasögon är glasögon som är utprovade, tillverkade och anpassade för att användas vid arbete framför skärm.

#### **Vem kan få terminalglasögon?**

Om medarbetaren i sitt arbete vid skärm upplever besvär så erbjuder arbetsgivaren en synundersökning för att utreda besvären.

Arbetsgivaren står för kostnaden av undersökning och glasögonen för medarbetaren om optikern bedömer att terminalglasögon behövs.

Observera att om de aktuella besvären uppstår i samband med andra arbetsuppgifter än vid bildskärmsarbete står arbetsgivaren inte för en synundersökning och eventuella glasögon.

### **Tillvägagångssätt**

#### **Hur går chef och medarbetare tillväga för att medarbetaren ska få terminalglasögon?**

När medarbetare och/eller chef misstänker att medarbetaren behöver terminalglasögon ska medarbetarens närmsta chef ge sitt godkännande genom sin signatur på en beställningsblankett.

Medarbetaren måste alltid ha med sig den underskrivna blanketten vid sitt besök hos optikern. Utan blanketten kan optikern inte genomföra undersökningen. Blanketten är en personlig handling och medarbetaren ska kunna legitimera sig vid besöket.

Om chefen är osäker på om besvären har med synen att göra, kan chefen kontakta företagshälsovården. Företagshälsovården kan då göra en arbetsplatsundersökning i syfte att reda ut om uppkomna besvär har med synen att göra och/eller om det är andra justeringar av arbetsplatsen som behöver göras.



**Tomelilla  
kommun**

**Vilka optiker kan medarbetaren gå till för undersökning och beställning av terminalglasögon?**  
Medarbetaren väljer själv till vilken av leverantörerna hen önskar vända sig.

<b>Optiker</b>	<b>Stad</b>	<b>Adress</b>	<b>Telefonnummer</b>
Syncentrum	Tomelilla	Tomegatan 2	0417-133 33
Aoptik	Sjöbo	Västergatan 1	0416-102 00
Synoptik Sweden AB	Ystad	Stora Östergatan 36	0411-353740
Smarteyes	Ystad	Stora Östergatan 15	0411-589552
Synsam Group Sweden AB	Ystad	Stora Östergatan 18	0411-740 90

**Det optikern erbjuder för dig som anställd är:**

- Fullständig synundersökning av legitimerad optiker inklusive synergonomisk bedömning.
- Remiss till ögonläkare vid behov.
- Terminalglasögon som är antiflex- och hårdytebehandlade.
- Efterjustering, rengöring av terminalglasögon och byte av skruvar och sadlar vid behov.
- Nickelfria bågar och fodral samt putsduk.

**Vad får terminalglasögonen kosta?**

Kostnaden för synundersökning och terminalglasögon betalas av respektive verksamhet/enhet enligt gällande avtal.

Summan som arbetsgivaren betalar vid köp av terminalglasögon är maximalt 2000 kr exkl. moms. Skulle arbetstagaren ha önskemål om att köpa glasögon som är dyrare står arbetstagaren själv för den extra kostnaden.

Om det är så att det pga. medicinska skäl behövs dyrare arbetsglas som gör att slutsumman överstiger 2000kr exkl. moms ska beställningen alltid godkännas av arbetsgivaren innan beställning av glasögonen görs.

Om privata glasögon fungerar i arbetet tillhandahåller inte arbetsgivaren terminalglasögon.

Terminalglasögon kan vara av typen enkelslipade, mellanavstånds-, närprogressiva eller dataprogressiva glas. Oftast är rekommendationen åldersrelaterad. Terminalglasögonen är alltid anpassade efter avståndet till skärmen och arbetsplatsens utformning.



## Tomelilla kommun

### Praktisk information

#### **Kan jag gå på synundersökning på arbetstid?**

Inga undersökningar ska ske på arbetstid, utan undersökning och andra besök till optikern gör arbetstagaren på sin fritid. Det utgår heller ingen körersättning för besöken hos optikern.

#### **Var regleras reglerna kring terminalglasögon?**

I AFS 1998:5, läs den via länken

<https://www.av.se/globalassets/filer/publikationer/foreskrifter/arbete-vid-bildskarm-foreskrifter-afs1998-5.pdf>

#### **Finns det någon garanti på terminalglasögonen?**

Bågar, antireflex- och hårdytbehandling ska hålla i minst två år vid normal användning. Om terminalglasögonen inte håller i två år ska glasögonen reklameras av medarbetaren till optikern och ersättas av nya inom tre veckor, utan extra kostnader.

#### **Hur fort kan medarbetaren få en undersökning?**

Tid för undersökning hos optikern ska erbjudas inom två veckor efter medarbetaren gjort sin tidsbeställning.

#### **Hur lång är leveranstiden?**

Terminalglasögonen ska normalt levereras inom tre veckor (15 arbetsdagar) och hämtas därefter ut av medarbetaren. Vid behov kan optikern skicka terminalglasögonen per post.

#### **Har medarbetaren bytesrätt?**

De levererade glasögonen ska ge fullgod funktion. Om inte ska dessa inom tre månader från mottagandet av kunden reklameras och ersättas av nya inom tre veckor (15 arbetsdagar) utan extra kostnader.

#### **Övrigt**

Om medarbetare har frågor eller funderingar kring vad som gäller vid rutinen för terminalglasögon kan hen kontakta sin närmsta chef.

Om chef har frågor eller funderingar kring rutinen vid köp av terminalglasögonen så kontakta HR-avdelningen.